



NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, tel.: 22 327 61 61, fax 22 327 61 60
www.nipip.pl, e-mail: nipip@nipip.pl

NIPiP-NRPiP-OIE.060.61.2022

Warszawa, 30 czerwca 2022 r.

Pani
Małgorzata Zadorożna
Dyrektor Departamentu Rozwoju
Kadr Medycznych w Ministerstwie
Zdrowia

Szanowna Pani Dyrektor

W związku z ze zbliżającym się terminem 12 lipca 2022 r., po upływie którego brak będzie możliwości wydawania dokumentów prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2013 r. w sprawie wzorów dokumentów o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (Dz. U. poz. 222) zwracam się z uprzejmą prośbą o wydanie komunikatu Ministra Zdrowia w którym zostanie wskazane, iż tymczasowo po dniu 12 lipca 2022 r. dokumentem potwierdzającym uzyskanie prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej jest uchwała okręgowej rady pielęgniarek i położnych lub Prezydium ORPiP w sprawie stwierdzenia/przyznania prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej i wpisie do okręgowego rejestru pielęgniarek i położnych.

Należy wskazać, iż nadal trwają prace legislacyjne nad projektem nowego rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów dokumentów: Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, Prawo wykonywania zawodu położnej, Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej. Nawet jeżeli ww. rozporządzenie wejdzie w życie w trybie pilnym nie będzie możliwości fizycznego wydawania dokumentów prawa wykonywania zawodu na jego podstawie po dniu 12 lipca 2022 r. z uwagi na konieczność podjęcia następczych stosownych działań organizacyjnych przez samorząd pielęgniarek i położnych.

Wobec powyższego NRPiP planuje na chwilę obecną przyjęcie formuły polegającej na tym, iż okręgowe rady pielęgniarek i położnych lub Prezydium ORPiP będą podejmowały uchwały o stwierdzeniu/przyznaniu prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej i wpisie do okręgowego rejestru pielęgniarek i położnych, która będzie stanowiła na ten moment dokument potwierdzający uzyskanie prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej.

W związku jednak z podnoszonymi np. przez pracodawców wątpliwościami co do powyższego rozwiązania lub jego kwestionowaniem prosimy o wydanie komunikatu, który pozwoliłby usankcjonować powyższe rozwiązanie i stanowiłby niejako wiążącą informację dla podmiotów zewnętrznych.

Z wyrazami szacunku

Zofia Małas

Z Małas

Prezes NRPiP



Rok 2021 rokiem samorządu pielęgniarek i położnych